beth et prefato domino comite Anguisie eius olim tutore asserto in et propter

defensionem prefatarum terrarum ad protunc ad maudatum regium, et nunc ad

mandatum dicti domini nostri regis, ut ipsius aduocatus asseruit se stare in opposi-

tum pro prefatis terris, vigore prefatorum articulorum summonitus : predicti qui-

quidem domini concilii, ex et pro eo quod dictus magister Jacobus asseruit se

aduocatum et procuratorem dicti nostri regis, eum in aduocatum dicto Willelmo

suis sumptibus dari recusarunt : vnde posthec coram dictis dominis concilii prefatus

Willelmus Douglace vnum prothocollum instrumenti, sub subscripcione prefati

Thome Boyd notarii publici, hunc effectum in se continens per vocis sue ora-

culum declarauit, et exposuit quod postquam recognouit se summonitum fuisse

per literas domini nostri regis pro terris de Glenbervy, Barress et Kemnay,

immediate accessit ad castrum de Dunbertane, et ibidem cum instancia requisiuit

prefatum dominum patrem suum quatinus sibi traderet et deliberaret cartas, eui-

dencias et quecunque alia jura spectautia seu pertinentia ad dictas terras cum
pertinenciis, et quod prefatus dominus comes sic respondebat; "Nolo euidencias

tibi tradere neque deliberare, quia satis luculenter constat quod ego sum sum-

monitus tanquam tutor dicte Elezebeth et sum principalis in ilia causa, et in

hoc castro sto ad mandatum regium, nee possum personaliter promeo interesse

ibidem comparere sine licencia aut tollerancia domini nostri regis." Et eciam ex-

posuit quod huiusmodi materia cum eiusdem proficuo prefato domino comiti

pertinebat vigore concessionis domini nostri regis . . . Acta erant hec in pretorio

z
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burgi de Aberclene, infra domum concilii eiusdem, inter horas decimam et xij
mam

ante meridiem successiue sub anno, mense, die, indiccione et pontificatu quibus

supra, presentibus ibidem honorabilibus viris Adam Creichtovn de Ruven milite,

Jhoanne Arskyne de Dwn, Jhoanne Bannantyne de Corhwise et Jacobo Dunber,

cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Andreas de Sancto Claro, clericus Aberdonensis diocesis, publicus

apostolica et regali auctoritatibus notarius, quia premissis [etc. in forma

communi\.

157. Resignation by Archibald, fifth Earl of Angus, of the Lordship

ofEsdaill. 25th November 1502. [Old copy.]

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum [instrumentum] cunctis pateat

evidenter quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo secundo, die

vero mensis Novembris vigesima quinta, indictione sexta, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri divina providentia pape sexti

anno vndecimo, in reverendissimi in Christo patris et domini Jacobi miseratione

divina Sancti Andree archiepiscopi totius regni Scotie primatis et apostolice sedis

legati ac commendatarii monasteriorum de Dunfermelyne et Arbroth, meique

notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter constituti nobilis et

potens dominus Georgius, Alius et heres nobilis et potentis domini Archibaldi

comitis de Anguse ac dominus proprietarius omnium et singularum terrarum de

Esdaill, et honorabilis vir Robertus Turnebull, jirocurator et eo nomine dicti

prepotentis domini Archibaldi, comitis de Anguse et domini vsufructuarii dic-

tarum terrarum de Esdaill, vt mihi notario publico subscripto virtute cuiusdam

litere pergameno scripte et sigillo dicti comitis de Angouse sigillate luculenter

constabat ; cuiusquidem litere tenor sequitur et est talis : EXCELLENTISSIMO et

serenissimo principi ac domino nostro metuendissimo, domino Jacobo quarto Dei

gratia Scotorum regi illustrissimo, suus humilis ligeus et servitor Archibaldus

comes de Angouse et dominus Douglas cum omni subiectione et famulatu : Ego

dictus Archibaldus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, seu dolo circum-

ventus, sed mea mera pura et spontanea voluntate, honorabiles viros Dawidem

Betoun, Joannem Zetteene et Robertum Turnebull coniunctim et divisim meos

veros, legitimos, indubitatos et irrevocabiles procuratores facio, constitno et irre-

vocabiliter per presentes ordino, pre me et nomine meo ad resignandum, sursum
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reddendum, pure et simpliciter quiete clamandum et libere deliberandum, totum

et integrum dominium meum de Esdaill, cum tenentibus et tenendriis ac seruiciis

libere tenentium eiusdem, cum domibus et advocationibus juris patronatus ecclesi-

arum dicti dominii cum pertinenciis, iacens infra vicecomitatum de Dunfreis per

exhibitionem fustis et baculi in manibus vestre serenissime maiestatis, domini mei

superioris eiusdem : Quodquod dominium de Esdaill cum tenentibus et tenendriis

ac servitiis libere tenentium eiusdem et cum domibus et advocationibus juris

patronatus etc. dicti dominii cum pertinenciis per has meas literas procuratorii et

resignationis in manibus dicte vestre serenissime maiestatis sursum reddendo,

ac pure et simpliciter resignando a me et heredibus imperpetuum etc. gratum,

firmum ac stabile habens et irrevocabiliter habiturus totum et quicquid predicti

mei procuratores coniunctim et divisim nomine meo in premissis duxerit seu duxerint

faciendum sine revocatione : In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus

est appensum, apud castrum de Dunbartane, vigesimo octauo die mensis Marcii

anno Domini millesimo quingentesimo secundo. Post cuiusquidem litere pro-

ductionem et receptionem, dictus Georgius, filius et heres dicti domini Archibaldi

comitis et dominus proprietarius dictarum terrarum de Esdaill, pro se et heredibus

suis, et sepedictus Robertas procurator et eo nomine Archibaldi comitis predicti

et etiam domini vsufructuarii prefatarum terrarum de Esdaill, non vi aut metu

ducti nee errore lapsi, sed suis meris puris ac spontaneis voluntatibus, animisque

deliberatis totas et integras predictas terras de Esdaill cum pertinenciis iacentes

infra vicecomitatum de Dunfreis in manibus excellentissimi et serenissimi prin-

cipis et domini, domini Jacobi Scotorum regis quarti, tanquam domini superioris

earundem, per fustem et baculum cum tenentibus et tenendriis ac servitiis libere

tenentium eiusdem cum domibus et advocationibus juris patronatus ecclesiarum

dicti dominii cum pertinentiis pure et simpliciter resignavit, ac totum jus et

clameum, proprietatem et possessionem que et quas ipsi Archibaldus et Georgius

eius filius et heres in seu ad dictas terras cum pertinentiis habuerunt, habent, aut

quouismodo habere poterunt, oninino quiete clamarunt imperpetuum : super quibus

omnibus et singulis, venerabilis et circumspectus vir magister Jacobus Betoun

prepositus de Bothuell, nomine regio, a me notario publico subscripto sibi fieri petiit

vnum seu plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta : Acta erant

hec in camera regia infra monasterium Sancte Crucis, hora quasi decima ante meri-

diem vel eo circa, sub anno, die, mense, incarnatione [indictione] et pontificatu quibus

supra
;
presentibus ibidem reverendo in Christo patre Andrea episcopo Moraviensi,

venerabili in Christo patre Georgio abbate monasterii Sancte Crucis, honorabili
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viro Joanne Striveling rotulatore, Magistro Joanne Bradye preposito ecclesie

collegiate Sancte Trinitatis, et domino Thoma Alain cum diversis aliis testibus ad

premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Patricius Middiltoun in artibus magister, presbiter Sancti Andree

diocesis, publicus sacris apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, quia